
 
 

 
All' ALBO ON LINE 
Agli  ATTI 

 

 

 

Oggetto: Determina  a  Contrarre  Affidamento   Diretto    Fuori   MEPA   fornitura – Libri   di        
                Testo   Progetto PON FSE “Supporto per libri di   testo   e kit scolastici    per scuole   
                Secondarie di I e II grado”. 
 

Sottoazione  Codice Identificativo progetto  Titolo Modulo  

 

10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-AB-2020-10 

CUP: F61D20000770001 

 

DIGITAL FOOD LIBRARY 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-
line. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA l’Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici (Prot. 

19146 del 06 luglio 2020); 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

VISTO il decreto dirigenziale di variazione al Programma annuale del 05/12/2020 con 

la quale è stato assunto a bilancio l’importo di € 71.235,29; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/28322 del 10/09/2020 di 

autorizzazione del progetto di cui all’Avviso n. 19146/2020, tra cui il progetto 

presentato da questa Istituzione scolastica e identificato dal Codice 10.2.2A-

FSEPON-AB-2020-10- Titolo “Digital Food Library”;    

 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi 
Alberghieri e della Ristorazione 

“Giovanni Marchitelli” 
Via Roma, 22/bis  -   66047  VILLA SANTA MARIA (CH)  -  C.F. 81001840693 

Centralino 0872.944422 - Fax 0872-940561 
CHRH01000N@istruzione.it – CHRH01000N@pec.istruzione.it – 

www.istitutoalberghierovillasantamaria.edu.it 

 

mailto:CHRH01000N@istruzione.it




  VISTA La nomina RUP prot. n° 8476/D03 del 16/12/2020; 

  RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto dei Libri di testo da destinare in 

comodato d’uso; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere all’affidamento di forniture di importo inferiore alle 
soglie ai sensi dell’art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e dell'articolo 36 
del D. Lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto; 

 

DETERMINA 

 

 Art. 1 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto FUORI MEPA 

prevista dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi. della fornitura sotto indicata 

all’ operatore economico : 

 

 

 

 

 

    mail: massimo.de@tiscali.it 

Art. 3 

Descrizione fornitura: 
 

9788899059798  Sala e vendita per cucina  Alma  13,90 6 € 83,40 

9788899059453  Tecniche di sala bar  
  e    vendita  

Alma  21,50 6 € 129,00 

9788808632535   Dizionario Zingarelli Plus  Zanichelli   46,50 8 € 372,00 

9788808366405   Dizionario Boch    Zanichelli  31,50 8 € 252,00 

9788866046189   Dizionario Ragazzini Plus  Zanichelli  46,50 8 € 372,00 

9788866046189   Alberghi e strutture   
  ricettive  

Fag 46,50 8 
€ 372,00 

 
9788896027387  Evoluzione in rivoluzione  Chiriotti   140,00 6 840,00 

9788896027080  Tradizione in evoluzione  Chiriotti  130,00 6 780,00 

9788896297162  Non solo zucchero 1   Italian Gourmet  82,00 7 574,00 

9788896297261  Non solo zucchero 2   italian Gourmet  82,00 7 574,00 

9788896297384  Non solo zucchero 3    Italian Gourmet  82,00 7 574,00 

9788898675067  Non solo zucchero  4   Italian Gourmet  86,00 7 602,00 

9788898675173  Non solo zucchero 5   Italian Gourmet  82,00 7 574,00 

9788898675692  Non solo zucchero 7   Italian Gourmet  72,00 7 504,00 

9788898675357  Non solo zucchero 6   Italian Gourmet  82,00 7 574,00 

9788832143171   Arte del dolce   Italian Gourmet  79,00 7 553,00 

9788898675302  Arte della pasta lievitata   Italian Gourmet  82,00 7 574,00 

9788832143027  Grande pasticceria italiana   Italian Gourmet   89,00 7 623,00 

9788896027226  Ph4. 1    Chiriotti  70,00 6 420,00 

9788897932505  Cottura e abbattimento    Biblioteca 
Culinaria  

48,00 6 288,00 



9788897932482  Affumicare   Biblioteca culinaria 38,00 6 228,00 

9788867220670  Vieni in Italia con me   Ippocampo 39,90 6 239,40 

9788898675180   Scarello     Italian Gourmet 69,00 6 414,00 

9788851172398   Cucina italiana   De Agostini 49,90 6 299,40 

9788809743847  Niko Semplicità del reale   Giunti 25,00 6 150,00 

9788809778405  Grandi ristoranti e grandi chef   Giunti 35,00 6 210,00 

9788898675623  Institue Paul Bocuse   Italian Gourmet 99,00 6 594,00 

9788858014936  Grande libro del pane   gribaudo 16,90 6 101,40 

9788884710987  Pasticceria da forno. Torte    Boscolo Etoile 49,00 6 294,00 

9788884710000  Dessert Dessert Dessert   Boscolo Etoile 109,00 6 654,00 

9788850655076  Trattato di enologia 1   Edagricole 58,50 6 351,00 

9788850655083  Trattato di enologia 2   Edagricole 58,50 6 351,00 

9788858004401  Grammatica dei sapori   Gribaudo  24,00 6 144,00 

9788858029626  Mixology reloaded   Gribaudo 24,90 6 149,40 

9788894884104  Ingegneria del menù   Readrink 26,00 6 156,00 

9788826053578  Caffetteria   Streetlib 45,99 6 275,94 

9788820376932  Latte art   Hoepli 29,90 6 179,40 

9788884995919  Mondo del  caffè   Slowfood 18,00 6 108,00 

  
La spesa complessiva è pari ad € 14.533,34 iva esente 

Art. 4 

Il pagamento avverrà entro 30 gg. dall’emissione della fattura elettronica mediante accredito su conto 

corrente bancario e/o postale dedicato. Ai fini della richiesta del DURC da parte di questa scuola, 

indispensabile per il pagamento, codesta ditta è pregata di comunicare la matricola d’iscrizione 

all’INPS. Inoltre, codesta ditta deve comunicare: 

 ai fini della tracciabilità della spesa di cui alla legge 136/2010 gli estremi del conto 

corrente dedicato; 

 la dichiarazione sostitutiva comprovante l’assenza delle condizioni di esclusione di cui 

all’art. 80 del 

D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 allegato; 

Ai fini dell’emissione della fattura elettronica si comunicano i seguenti dati: 

 
Intestazione scuola   I.P.S.S.A.R.  “G. MARCHITELLI” 

Recapito   Via Roma, 22 bis  66047  Villa S. Maria (Ch) 
Codice fiscale   81001840693 

Codice univoco fattura elettronica   UFFAL5 
 
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio 
finanziario relativo ai bilanci di competenza Es. Fin. 2021 che presenta la necessaria disponibilità sull’ 
aggregato A03-12 “Supporti Didattici” 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-10. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della scuola 

ww.istitutoalberghierovillasantamaria.edu.it nella sezione amministrazione trasparente. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Giovanna FERRANTE 
  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lvo n. 39/1993 


